
gültig ab:

1. Entgelte für Entnahmestellen mit 1/4 h Leistungsmessung

*) Benutzungsdauer=Jahresarbeit Entnahmestelle / maximale Jahreshöchstleistung

2. Entgelte für Kunden ohne Leistungsmessung

Kleinkunden

Speicherheizungskunden

3. Entgelte für Reservenetzkapazität bei Ausfall von Erzeugungsanlagen

Mittelspannung

Umspannung zur Niederspannung

Niederspannung 

[€ pro kW und Jahr] [€ pro kW und Jahr] [€ pro kW und Jahr]

Inanspruchnahme

32,92               

35,24               

58,78               

39,51               

42,29               

70,54               

46,09               

49,34               

82,30               

- 1,71

Im Entgelt sind die Nutzung des Netzes einschließlich der Nutzung der vorgelagerten Netzebenen, die Systemdienstleistungen und die mit dem 

Energietransport verbundenen Verluste enthalten.

 Für Blindstromlieferung wird ab einem cos φ kleiner 0,9 ein Preis von 1,07 ct/kvarh verrechnet.

14,94

Umspannung MS/NS 23,20

Mittelspannung

85,34               

Leistungspreis

4,99                 

Arbeitspreis

Niederspannung 3,53                 1,71                 

- 1,71

Arbeitspreis

[€ pro kW/a]

0,48                 

139,21             

Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Strom

der Energiewerke Zeulenroda GmbH

Jahresleistungspreissystem

1. Januar 2014

[ct pro kWh]

Leistungspreis

[€ pro kW/a]

Leistungspreis

<= 2.500 h/a *) > 2.500 h/a *)

 

Arbeitspreis

[ct pro kWh]

3,85                 

Umspannung MS/NS

Mittelspannung

0,02                 

5,26                 

4,23                 

89,65               

14,22

0,02

0,48

1,71

Netzebene

Alle aufgeführten Preise sind Nettopreise. Hinzu kommt die Umsatzsteuer (zzt. 19 %).

Alle aufgeführten Preise sind Nettopreise. Hinzu kommt die Umsatzsteuer (zzt. 19 %).

Niederspannung 

bis 600 h p.a.bis 200 h p.a. bis 400 h p.a.

Entgelte für Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung sind unter den Punkten 9 und 10 aufgeführt.

5,42                 

[ct pro kWh][€ pro kW und Monat]
Monatsleistungspreissystem

Grundpreis

[€ pro a]

Arbeitspreis

[ct pro kWh]

Die Preise verstehen sich zuzüglich Konzessionsabgabe (Punkt 4), Mehrkosten aus dem KWK-Gesetz (Punkt 5), Umlage gemäß § 19 Abs. (2) 

StromNEV (Punkt 6), Off-Shore Haftungsumlage gemäß § 17 EnWG (Punkt 7) und Umlage für abschaltbare Lasten gemäß § 18 AbLaV (Punkt 8).

Kleinkunden

18,00 4,70

Elektro-Wärmepumpen



gültig ab:
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4. Konzessionsabgabe

Lieferart

Schwachlaststrom

sonstige Tariflieferungen

Sondervertragskunden

5. Mehrkosten aus dem KWK-Gesetz

Verbrauchsmenge

bis 100 000 kWh

ab 100 000 kWh

ab 100 000 kWh stromintensive Unternehmen

6. Umlage nach §19 Abs. 2 StromNEV

Verbrauchsmenge

bis 100 000 kWh A

ab 100 000 kWh bis 1 000 000 kWhA+

ab 100 000 kWh bis 1 000 000 kWhA++

ab 1 000 000 kWh

ab 1 000 000 kWh stromintensive Unternehmen

7. Off-Shore Haftungsumlage nach § 17 EnWG

Verbrauchsmenge

bis 1 000 000 kWh

ab 1 000 000 kWh

ab 1 000 000 kWh stromintensive Unternehmen

8. Umlage für abschaltbare Lasten nach § 18 AbLaV

Verbrauchsmenge

bis 1 000 000 kWh

ab 1 000 000 kWh

ab 1 000 000 kWh stromintensive Unternehmen

ct/kWh

0,178

0,055

0,025

ct/kWh

0,025

Alle aufgeführten Preise sind Nettopreise. Hinzu kommt die Umsatzsteuer (zzt. 19 %).

ct/kWh

0,61

1,32

0,11

0,025

ct/kWh

0,482

0,532

0,092

0,050

0,050

0,250

ct/kWh

0,009

0,009

0,009
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9. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung

Entgelte für Entnahmestellen mit 1/4 h Leistungsmessung

Mittelspannung

Niederspanung

bei kundenseitiger Bereitstellung in Abzug zu bringen

Wandler Mittelspannung

Wandler Niederspannung

Entgelte für Entnahmestellen ohne Leistungsmessung in Niederspannung

Drehstromzähler 1-Tarif

Drehstromzähler mit Tarifschaltung

Eintarizähler 2-Energierichtungen

EHZ 1-Tarif

EHZ Mehrtarif

Prepaymentzähler

Zusatzausstattung / Zusatzleistung

Wandlersatz

Schaltgerät

Sonderleistungen

GSM-Modem (pro Monat)

manuelle Ablesung

Trennung vom Netz, Wiederanschluss, Sonderablesung auf Wunsch

30,00

Alle aufgeführten Preise sind Nettopreise. Hinzu kommt die Umsatzsteuer (zzt. 19 %).

31,00

[jeweils €]

10,00

20,00

7,00

[€ pro a]

60,00

3,60

381,00182,50

Messstellenbetrieb

31,00

Verrechnungspreise

Messebene
Messung

[€ pro a]

182,50

MessstellenbetriebMessung

[€ pro a]

[€ pro a]

230,00

25,00

183,00

[€ pro a] [€ pro a]

25,00

2,40

3,60

2,40

3,60

-

8,50

21,00

17,00
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10. Entgelte für Abrechnung

Netzkunden mit 1/4-h-Leistungsmessung

Mittelspannung

Umspannung MS/NS

Niederspannung

Netzkunden ohne Leistungsmessung

jährlich

halbjährlich

vierteljährlich

monatlich

Zusatzleistungen

Abrechnung Pauschalanlage

Fremdzählerverwaltung

Alle aufgeführten Preise sind Nettopreise. Hinzu kommt die Umsatzsteuer (zzt. 19 %).

4,50

Abrechnungsart

Jahrespreis

[€ pro a]

162,00

162,00

162,00

9,00

18,00

Netzebene

36,00

108,00

Jahrespreis

[€ pro a]

15,00


